

A Szabadság

MUNKÁSPÁRT MUNKÁSPÁRTI HETILAP

KÉSZ ÁTVERÉS

SHOW



1046.hu

Fotó: Nagy Bogi és Facebook



BALSZEMMEL

THÜRMER GYULA

Mi a bal szemünkkel nézünk a világra. Így sok mindent észreveszünk, amit csak a jobb szemünkkel nem látnánk. Másként is látjuk a világot, mondjuk úgy, balszemmel. Ezután minden számunkban elmondjuk, miként is látjuk az éppen esedékes eseményeket a saját politikai értékítéletünk alapján, balszemmel.

Átvertek országa

Minap süteményt vásároltam. Pár szelet torta, szilvás papucsok, egy kevés sajtos pogácsa. Egy huszassal fizettem, aprót kaptam vissza. A fém pénzre nem nagyon figyel oda az ember, meg egyébként is bízunk az eladóban. Hazafelé megszámloltam, és kevésnek tűnt. Persze, drága a torta, a papucsok árát is megkérlik. Na, de ennyire?

Átvertek! Vallottam be keserűen. Engem, aki évek óta járok ebbe a cukrászdába! Mit tegyek? Visszamen-ni? Kínos! Botrányt csinálni? Nem az én stílusom. Meg egyébként is: a pénztártól való távozás után nem nagyon ugrálhatsz!

Átvertek! – mondták sokan a szociális ágazat dolgozóinak tüntetésén. A Tisza megígérte a béremelést, de öt hónap múltán se jött egy fillér se. Átvertek! – mondja sok rendőr, akik béremelés helyett egy szabad napot kapnak a születésnapjukon.

Átvertek! – olvasható ki a szakszervezeti konföderációk nyilatkozataiból. Egyelőre nem akarnak sztrájkolni. Tárgyalni akarnak! Hátha így lehet ellensúlyozni az átverést, mert ne legyen senkinek se kétsége: a szervezett dolgozókat is átvertek.

Átvertek! – mondjuk sokan. Nem erről volt szó! Nem érdemes mentegetőzni, mondván, hogy mi nem szavaztunk a Tiszára. Mondhatjuk, hogy mi tudtuk, mi előre láttuk, sőt megmondtuk, de ez semmit se változtat a tényeken.

A tény pedig az, hogy a Tisza átverte azokat a milli-ókat, akik istenítték a vezért, és végül abszolút hatalmat adtak a kezébe. De az átverés következményeit mi is viseljük, azok, akik nem szavaztak rájuk.

Mit ígért a Tisza áprilisban? Leszámolnak a szemét, gaz, rabló NER-esekkel! A vagyonukat elveszik, a népnek adják. Kerül, amibe kerül! Ha vérnek kell folynia, hát folyjon!

Ja és persze, lesz béremelés, nyugdíjemelés, Petőfivel szólva, a bőség kosarából mindenki egyaránt vehet.

Átvertek! Nem telt el egy fél év sem, de már tudjuk: átvertek. Nem érdemes filozofálni azon, hogy a Tisza eleve át akarta verni a magyar népet, vagy csak így sikerült. Mindegy!

Mi már jóval a választások előtt írtunk arról, hogy a Tisza ígéreteit nem szabad komolyan venni. A Tisza megígérte, hogy a multiknak visszajátssza azt a 15 ezer milliárd forintot, amit az Orbán-kormány különadók meg egyéb intézkedések formájában elvett tőlük. A multikkal pedig nem lehet szórakozni, mivel a Tisza nekik köszönheti a hatalmát. A pénz meg is indult a multikhoz.

Hazahozzuk az EU-s pénzeket! Ez volt a Jolly Joker ígéret! A tiszások tudhatták, hogy ez a pénz nem fog jönni. Többek között azért nem, mert az EU-nak nincs pénze. Az EU még az ukraj-

nai háborút is javarészt hitelekkel finanszírozza. Nem véletlenül morfondíroznak azon, hogy a nyugaton befa-gyasztott orosz vagyont miként lehet megszerezni.

Elvesszük a NER-es vagyonokat! Nos, eddig annyi történt, hogy az állami pénzből támogatott alapítványokat államosították, és rátették a kezüket a vagyonukra. Elveszik a dohányárusítás jogát az eddigiektől és másoknak adják, átszabják az autópályakoncessziókat.

Leállították a Budai Várban folyó építkezéseket. Két-sávós út helyett egy sávra szűkítik a forgalmat a mohácsi Duna-hídon. A Karmelita kolostor nem kellett az új miniszterelnöknek. Az értékes műemlék ott fog lerohadni. A Széchenyi rakparti Képviselőház nem volt jó a tiszás képviselőknek, inkább fizetnek a Szabad György Irodaházért.

Az emberek szemét pitiáner lépésekkel szűrjük ki. Az ötezer forintos támogatás a dízelek egy részének már önmagában is nevetséges. Maguk a patikusok mondják, hogy a receptköteles gyógyszerek ÁFA-jának csökkenése nem tette érdemben olcsóbbá a gyógyszereket.

A nagy intézkedések még hátra vannak. Az orosz energiáról való leválás miatt többet fogunk fizetni az áramért, az üzemanyagért, és általában mindenért! Nem ad a Tisza, hanem elvesz.

Paks leállítás, a MOL rebesgetett privatizálása a mi életünket teszi drágábbá, amellet, hogy Magyarország függetlenségéből semmi se marad.

Mit fog tenni a Tisza-kormány? Őszintén leül be-szélni az emberekkel? Mikor csináltak ilyet? Most se lesz semmilyen őszinteség, de még a kedvenc szavuk, a transzparencia is hazugság.

A NER-vagyon visszaszerzése a jelenlegi jogi kere-tek között hosszadalmas ügynek tűnik, ha egyáltalán meg lehet csinálni. Ha nem, akkor jön az erőszak! A lumpentömeg a Tiszára szavazott, és a lumpentömeg vért akar látni. Ha NER-esek véré, kiváló, de ha a te véred fog folyni, az is jó lesz nekik.

A Tisza persze nem vert át mindenkit. Az EU-nak minden vágyát teljesíti, legalább is addig, amíg tudja. Az EU elnézi a cirkuszt, a diktatúrát, a vér azonban már neki is kínos lehet. És akkor szólhatnak a vezérnek, hogy köszönjük, ennyi volt.

A Tisza nem juthatott volna hatalomra a magyar tőkés-osztály nélkül se. De a vagyonok átrendezése, a vagyon-adó, a jogi keretek semmibevétele, az állami irányítás tö-kéletes hiánya nem minden tőkésnek tetszik, és ez előbb-utóbb választásra kényszeríti a magyar tőkés köröket is.

De ez az ő dolguk! A mi dolgunk, hogy felébredjünk. A mi dolgunk, hogy észhez térjünk. Én kezdem azzal, hogy másik cukrászdát választok. Engem ne verjen át senki!

Oroszország nem akarja megtámadni Európát

Putyin elnök vezetésével ülést tartott az Oroszországi Föderáció Katonai-Ipari Bizottsága. Döntöttek az új állami fegyverzési program tervezetéről és a védelmi-ipari komplexum fejlesztési programjáról. „A NATO „megduzzad”, terjeszkedik, és már más régiókba is betör a világon. Egyes európai vezetők nyíltan kijelentik, hogy háborúra készülnek Oroszországgal. Véleményem szerint egyszerűen csak megpróbálják menteni zuhanó népszerűségüket, elterelve a figyelmet a gazdasági és szociális politika terén ...Még egyszer el akarom mondani: Oroszországnak nincsenek agresszív szándékai Európával, az európai országokkal



Fotó: kremlin.ru / Gavril Grigorov

szemben. Erre egyszerűen nincs semmilyen okunk. Készek vagyunk az együttműködésre, a kapcsolatok helyreállítására az európai szomszédjainkkal.”

Nyugi, Európa, a fiúk itt vannak!

Fotó: DV/IDS/Margaret Johnston



A modern védelem azt jelenti, hogy az európaiak többet költenek fegyverkezésre, megerősítik a kelet-európai szárnyat és Amerika mellettük van – jelentette ki Matthew G. Whitaker, az USA NATO-melletti nagykövete.

Jawohl, Herr Minister!

Fotó: Deutsche Presse-Agentur/Kay Nietfeld



„Németország erősíti védelmi képességeit, és hajtóerőként működik Európában” – mondta Pistorius német hadügyminiszter az amerikai hadügyminiszterrel való találkozó után. „Az új amerikai–német megállapodás szilárd alapot teremt a két ország közötti szorosabb fegyverzeti együttműködéshez, amelynek egyetlen egyértelmű célja van: termelési kapacitásunk növelése”. Hozzátette, hogy a NATO-szövetségnek erőteljesebb európai vezetésre van szüksége a túléléshez, és Németország ebben nagy szerepet fog játszani. Már csak ez hiányzott!

Ursula von der Leyen: Európa, irány a háború!



Fotó: EP Multimedia Centre

Az EU készüljön a háborúra Oroszország ellen! Ezt üzenté Ursula von der Leyen. Legyen Európai Biztonsági Tanács, közös hadsereg, közös hadipar, a háborút engedélyező új törvények, nyomásgyakorlás Oroszországra, Ukrajna korlátlan támogatása.

A németek lassan mindenütt átveszik a vezetést



Fotó: Forsvaret

Üléseztek a NATO-tagállamok vezérkari főnökei. És láss csodát! A német hadsereg vezérkari főnökét, Carsten Breuer vezérezredest választották meg a NATO Katonai Bizottsága elnökének. Természetesen a magyar vezérkar főnöke is megszavazta. A németek lassan mindenütt átveszik a vezetést.

Egészségügy: várják a pénzt, de nem jön

Hegedűs Zsolt egészségügyi miniszter idejét leköti az eddigi kórházi vezetők kirúgása. Ígértek 500 milliárd forintot az egészségügynek, de a pénz nem jön. Majd jövőre! – nyilatkozta a miniszter. Kirúgásokkal, átvilágításokkal, fenyegetésekkel nem lesz több orvos és ápoló. Az emberek nem hülyék. Látják, hogy a Tisza ígért, de nem ad semmit. Világos program kell: hogyan lesz több orvos és ápoló, miből lesz több pénz! Duma helyett cselekvést!



Fotó: Adrián Zoltán / 24.hu

Paks nem kell, jöjjenek az amerikai erőművek!



Fotó: U.S. Embassy Budapest

„Amerika+Magyarország = energiaszuverenitás” – hirdeti közös videójában Kapitány István magyar gazdasági és energetikai miniszter és Caroline Savage, az USA magyarországi ideiglenes ügyvivője. Vagyis vegyük meg az amerikaiak miniatomerőműveit darabonként alig 700-730 milliárd forintért. Paks lecserélése amerikai erőművekre a magyar nép elárulása.

12 év után talán lesz vasút!



Fotó: Sbjajvoz

A harmadik Orbán-kormány határozta el 2014-ben a 350 kilométernyi Budapest–Belgrád-vasútvonal 160 kilométeres magyarországi szakaszának felújítását. A vasút stratégiai jelentősége világos volt. Ez lesz a MÁV legkorszerűbb szakasza, 160 km/óra sebességgel. A kínai áruk vasúton tudnak a görög Pireusz kikötőjéből Belgrád érintésével az EU-ba jutni. A magyar áruk ugyanígy eljutnak Szerbiába és a Balkánra. Az EU az első perctől kezdve meg akarta akadályozni. Az Orbán-kormány intézményeiben is számosan szabotálták.

A Tisza-kormány le akarta állítani, de már nem tudta. Ősszel talán-talán megindul. De nagyban ne fogadjanak rá!

Miniszter Úr, Magyarország hány sebesült katonát fog fogadni?



Fotó: IISS

„Prágában, az IISS Defence Summiton Európa védelmének új korszakáról egyeztetett a kontinens biztonságáért felelős politikai és katonai vezetőkkel dr. Ruszin-Szendi Romulusz honvédelmi miniszter” – közölte a HM. A fő beszédet Carsten Breuer tábornok, a német hadsereg vezérkari főnöke tartotta. Szoros összefogás az iparral, a katonai és civil szféra együttműködése, az egészségügyi rendszer felkészítése egy esetleges katonai konfliktusra – mondta a német tábornok. A német kórházak napi 1000 sebesült katonára fogadására készültek fel. Miniszter Úr, Magyarország hány sebesült katonát fog fogadni?

Krasznahorkai és Magyar egymásra találtak



Fotó: Déri Miklós és MTI

Krasznahorkai László irodalmi Nobel-díja politikai döntés volt, mint ahogyan általában is a nyugati liberális körök döntenek erről. Krasznahorkai kitüntetése fricska volt az Orbán-kormány politikájával szemben és egyben jelzés a magyar liberális köröknek: tartsatok ki, itt veletek vagyunk és segíteni fogunk. Mint tudjuk, így is történt. A liberális Nyugat hatalomra juttatta a Tisza-kormányt. Az író úr most törleszti adósságát, szívvel-lélekkel Magyar Péter mellé áll. „Mi az, hogy eddig Magyar Péter tényleg teljesíti az ígéreteit? Eddig senki nem volt képes annak a töredékére sem, amit Magyar Péter megcsinált. Magyar Péter tette elképzelhetővé az elképzelhetlent.” Undorító!

Érdekünk a magyar-belarusz pragmatikus együttműködés



Baráti találkozóra került sor Belarusz budapesti nagykövetségén a Népi Egység Napja alkalmából. Vlagyimir Ulahovics nagykövet köszönetet mondott a magyar-belarusz kapcsolatok építésében közreműködő magyar közéleti és társadalmi személyiségeknek. Érdekünk, hogy a magyar-belarusz pragmatikus együttműködés a jövőben is megmaradjon – hangsúlyozta Thürmer Gyula, a Munkáspárt elnöke.

Csak így tovább, Heves megyei Munkáspárt!



A múlt pénteken megtartották a Heves Megyei Pártszervezet értekezletét. Mint ismeretes, a megyei munkáspárti szervezet a közelmúltban jött létre Villangó Máté elnöklete alatt. Egerben az augusztus 20-i rendezvény során már megmutatták erejüket, és a munka lendülete azóta se csökkent. Csak így tovább!

Vietnami vendégek a Munkáspártnál

PÁRTÉLET



A Vietnami Kommunista Párt Ho Si Minh Városi Bizottságának magasrangú küldöttsége látogatott el a Munkáspárt székházába. Van Thi Bach Tuyet asszony, a Ho Si Minh-Városi Pártbizottság helyettes titkára méltatta a Munkáspárt hozzájárulását a magyar-vietnami barátság ápolásához, az együttműködés fejlesztéséhez. Thürmer Gyula köszönetet mondott a Vietnami KP figyelméért. Kiemelte, hogy Vietnam a kölcsönös tiszteletre és kölcsönösen előnyös együttműködésre épülő új világrend egyik alkotója. A vietnami sajátosságú szocializmus sikerei fontos tanulsággal szolgálnak.

Munkáspártiak a Metrómeneten



Molnár Milán régióelnök vezetésével a Munkáspárt Zuglói szervezetének minden tagja részt vett a 2. METRÓMENET akcióban. Zugló polgármesterét Rózsa Andrást és a rendezvény szervezőit tájékoztatták, hogy a Magyar Munkáspárt folyamatosan szót emelt az M4-es fejlesztéséért, valamint kifejezték teljes egyetértésüket, hogy az M4-es metró legyen meghosszabbítva a Bosnyák térig, majd Újpalota centrumáig. A Munkáspárt megítélése szerint Magyar Péter és kormánya csak a programjukban rögzítette az M4-es metró fejlesztését, valójában ezért semmit nem kíván tenni. A mintegy 300 fős tömegben jól látszott a Munkáspárt jelenléte.

Mi és a háború

A gazdagok túlélhetik a háborút?

Fotó: IISS



lusz magyar honvédelmi miniszter is. A tanácskozás fő beszédét Carsten Breuer tábornok, a Bundeswehr vezérkari főnöke tartotta, aki néhány nappal később a NATO Katonai Tanácsának elnöke lett.

„A háborúkat nem spekulációkkal nyerik meg. A háborúkat a katonák nyerik meg” – idézte Breuer a klasszikusokat. „Hölgyeim és uraim, összefoglalva: ahhoz, hogy az új kihívásokat kezelni tudjunk, valami újat kell létrehoznunk, valami ismeretlent, amihez minden erőnkre szükség lesz, hogy működőképesse váljon. Igazi stratégiákra van szükségünk. És hadd hangsúlyozzam ezt itt, ezen a fórumon:

Az elmúlt időszakban sokat írtunk a háború veszélyéről. Arról, hogy a nyugati világ háborúra készül Oroszország ellen és ebbe a háborúba Magyarország is belekerülhet, ha akarjuk, ha nem.

csak együttműködve érhetünk el sikert. És tudom, hogy képesek vagyunk rá, és meg is fogjuk valósítani. A háborúkat nem spekulációkkal nyerik meg: hanem katonákkal.”

2022 óta számos rendezvényen is felhívtuk a figyelmet a háború fenyegetésére. Beszéltünk a Fidesz-kormány politikájáról, amely egyrészt tiltakozott a háború ellen, de másrészt megszavazta, vagy tudomásul vette a NATO és az EU háborús döntéseit.

Mi volt a fő kérdés? Hogyan készül Kelet-Európa a hadseregek és a hadiipar terén a háborúra? A tanácskozásra részletes szakmai anyag készült. Ebből érdemes néhány megállapítást elolvasni.

A 2026-os választásokon a Fidesz-kampány a háború kérdésére épült. A magyar választók nem ismerték fel a háború veszélyét, vagy nem tartották még időszzerűnek. Az emberek érdektelenségét, tapasztalatlanságát és információhiányát a Munkáspárt is tapasztalta a rendezvényein.

A 2022 óta tartó ukrajnai háború tapasztalatai alapján a tanulmány kimondja: „Még sürgetőbbé vált az a követelmény, hogy az európai szövetségesek saját védelmi képességeiket fejlesszék a kritikus hiányosságok pótlásával, és nagyobb felelősséget vállaljanak kontinensük védelméért.”

A Tisza-kormány nem beszél a háborúról. Továbbra is azt emlegeti, hogy nem küldenek fegyvert és katonát Ukrajnába. Ez igaz, de az is igaz, hogy senki sem kéri. Magyarország egy esetleges háborúban nem kicsi hadseregével, hanem a területével, az útjaival, az egészségügyi szolgáltatásaival, élelmiszer- és gyógyszerkészletével járul hozzá a NATO terveihez.

Az anyag azt is aláhúzza, hogy az USA döntő szerepe megmarad, de Kelet-Európának kötelessége nagyobb terheket vállalni. Kimondja azt is, hogy az EU hangzatos programokat fogad el, de a gyakorlatban még nem történt semmi. Nincs közös európai hadsereg, nincs közös védelmi ipar, nincs még közös stratégia sem!

Európa fegyverkezik

Magyar Péter kormánya 2026 júliusában Ankarában, a NATO csúcserőkezesleten aláírta a NATO3.0 projektet, amely a kelet-európai hadszíntér megerősítését, háborús felkészítését és a kelet-európai országok nagyobb szerepvállalását írja elő.

Kelet-Európa országai fogjanak össze! Ezt sürgeti az anyag. A védelmi és védelmi-ipari politikákat egységessé kell tenni. Közös álláspontra kell jutni a fenyegetések értékelésében, közös politikára van szükség a fegyverkezés, a hadiipar, Ukrajna segítésében.

Az anyag pozitívként említi meg, hogy a magyar hadiipar, eltérően a cseh, román és szlovák ipartól, nagyrészt a nagy külföldi gyártók (köztük a Rheinmetall és a cseh Colt CZ) tulajdonában van. Az európai védelmi ipart a nagytőkés cégekre kell építe-

Szeptemberben Prágában sor került az IISS Védelmi Csúcstalálkozójára, amelyen részt vett és felszólalt dr. Ruszin-Szendí Romu-



ni. A kelet-európai hadiipart pedig integrálni kell az európaiba. Ezt olyan cégek képesek megtenni, mint a német Rheinmetall.

Az anyag szerint minden kelet-európai országnak tovább kell lépnie a katonai kiadások növelésében. Magyarország 2023 óta teljesíti a NATO GDP 2%-át kitevő védelmi kiadási célkitűzését, és 2026-os védelmi költségvetése a GDP 2,09%-át fogja kitenni.

„Magyarország védelmi modernizációjának keretét a Zrínyi 2026 védelmi és katonai fejlesztési program jelenti, amelyet 2017-ben indítottak azzal a céllal, hogy a szovjet korszakból származó fegyverzetet modern rendszerekkel cserélik ki. A tervezett teljes beruházás összege körülbelül 13 milliárd euró (14,68 milliárd USD). A program eredeti, 2026-ra kitűzött határidejét azóta 2030–32-re hosszabbították meg a fennmaradó kötelezettségek teljesítése érdekében” – állapítja meg az anyag.

A magyar fegyverkezés a németekkel való együttműködésre épül. Az anyag pozitívként emeli ki Magyarország stratégiai partnerségét a Rheinmetallal, amely Zalaegerszegen hozta létre Európa egyik legkorszerűbb páncélozott járműgyártó üzemét. „A Rheinmetall Hungary, egy közös vállalat (JV), amelynek társtulajdonosai a Rheinmetall (51%) és a magyar állam (49%) közös tulajdonában álló közös vállalat (JV), 2023 végén megkezdte a KF41 Lynx gyalogsági harci jármű hazai gyártását; a szerződés szerinti 209 járműből 163-at hazai gyártásban szerelnek össze. A zalaegerszegi üzem ma már a Rheinmetall közép-európai gyártási hálózatának központi eleme: egy Magyarországon gyártott Lynx prototípust 2024-ben teszteltek Ukrajnában, és ez közvetlenül befolyásolta Ukrajna későbbi döntését, hogy beszerezze a járművet, és a Rheinmetallal együttműködve hazai összeszerelési kapacitást hozzon létre.”

A KF51 Panther EVO a német Rheinmetall és Magyarország közös fejlesztésű, korszerű harckocsija, amely a meglévő Leopard 2A4 alvázat egyesíti a fej-

lett KF51 Panther tornyával és új elektronikai rendszereivel

Az anyag szerint Magyarország többet tehet az Ukrajnával való együttműködésben. „Magyarországnak az ukrajnai védelmi szektorral való együttműködése eddig viszonylag korlátozott maradt, összhangban a korábbi vezető, Orbán Viktor kormányának általános politikai álláspontjával; az új kormány álláspontja egyelőre még nem tisztázódott. Ezzel szemben Románia együttműködése Ukrajnával jelentősen elmélyült.”

A közép-kelet-európai régió védelmi-iparainak centralizálására van szükség, emeli ki az anyag.

„Ezért az elkövetkező évtized európai újrafegyverkezésének egyik kulcsfontosságú kérdése az, hogy a közép-kelet-európai régió konszolidálódik-e az európai védelmi termelés tartós, magasabb hozzáadott értékű pillérévé, vagy továbbra is külső fővállalkozóktól függő, nemzeti szinten széttagolt vállalatok gyűjteménye marad.”

Ruszin-Szendi: ezentúl „jó fiúk leszünk!”

Furcsa beszédet mondott Prágában a magyar honvédelmi miniszter. Egy szóval se mondta, hogy jobb lenne elkerülni a háborút, Európa és a magunk érdekében.

„Mi a probléma Európával?” – tette fel a miniszter a kérdést. Európa egy gyönyörű kontinens. Vannak értékeink. Vannak olyan értékeink, amelyekre nagyon büszkék lehetünk...Nem kerülhetjük el azt a tényt, hogy sajnos sok nemzeti érdekünk van, sok különböző nemzeti érdekünk.”

Miért is baj az, hogy Európa nemzeteinek vannak nemzeti érdekeik? Miért kellene ezeket eltörölni és alárendelni valamilyen nem is létező közös európai érdeknek?

A miniszter rúgott egyet az Orbán-kormányba, aminek semmi értelme nem volt, de így bizonyította, hogy ezentúl jó fiúk leszünk. „Még Európában is szükségünk van vörös vonalakra, legalábbis a védelmi szektorban. Sajnos Magyarország a legrosszabb példa, mert az előző kormány akadályozta Svédország és Finnország közös NATO-csatlakozási folyamatát.

Ezért hadd kérjek ismét elnézést, barátaim, a magyar társadalom nevében azért, amit az előző kormány tett, és ami elfogadhatatlan. Megígérhetem önöknek, hogy Magyarország nem fogja ezt megismételni. Megértjük, és elköteleztük magunkat abban, hogy a NATO, az Európai Unió és Európa bármely részének értékes partnere legyünk. Ez a minimum, amikor együtt kell cselekednünk, reagálnunk és válaszokat adnunk.”

A háborús készülődést titkolják

Ha nyitott szemmel járunk az országban, a háborús készülődés számos jelét látni. Az M6-os autópálya alagútjaiban például különleges gyakorlatot tartottak, olyat, aminek nem nehéz kitalálni a katonai rendeltetését.

„A 18/2007. Kormány rendelet értelmében a segítség-szervezetekkel együttműködésben az alagútkezelő MAK Mecsek Zrt. 2026. szeptember 16-án teljes körű alagút gyakorlatot tart az M6 autópálya alagútláncában. Az alagútgyakorlat lebonyolítása érdekében az M6 autópályán a Mohács felé tartó irány forgalma az M6 autópálya Bátaszéki (163) csomópontjánál leterelésre kerül, illetve itt nem is lehet majd Mohács irányába felhajtani az autópályára” – adták közre a hírt, de egyéb részleteket már nem árultak el. Nem gyanús Önöknek?

A Portfolio.hu értékelése szerint „az egészségügyi tárca tervei szerint a következő időszakban tovább erősítik a Honvédkórház katonai egészségügyi szerepét. A fejlesztések a katonai készenlét, a missziós felkészítés, a tömeges sérültellátás és a válsághelyzeti egészségügyi felkészülés területére is kiterjednek.” (Hegedűs Zsolt megszólalt a Honvédkórház igazgatójának felmentéséről – Portfolio.hu). Tömeges sérülések például háborúk esetén fordulnak elő.

Az ideai szárazság, a paksi erőművel kapcsolatos gondok, mindenkit megráztak. 2026 augusztusában és szeptemberében a Honvédség kulcsfontosságú szerepet vállalt a Paksi Atomerőmű biztonságos működésének fenntartásában, miután a Duna kritikusan alacsony vízállása veszélyeztette a reaktorok hűtővízellátását. Valójában nem csak az erőmű működéséről volt szó, hanem a polgári és katonai szervek jelentős mértékű együttműködéséről, a hadsereg erőforrásainak mozgósításáról. Háború esetén pont erre van szükség.

Építs magadnak bunkert!

Az utca embere vajmi keveset vesz észre mindebből. De vannak már olyanok, akik készülnek a háborúra. Már most be akarják biztosítani a túlélésüket, kerül, amibe kerül.

Ma Magyarországon vállalkozások (például a Bunkerzone vagy más szakosodott kivitelezők) kínálnak föld alatti és föld feletti óvóhelyek, illetve biztonsági menedékek építését az alapvető, kiscsaládi kivittől a nagyobb rendszerekig. Az árak és a technikai paraméterek az egyéni igényektől, a védelembeli fokozattól (például NBC-szűrés, robbanásbiztonság) és a mérettől függenek.

Több budapesti kerületben hirdetések csábítják az embereket, hogy építtessék meg saját védelmi rendszerüket.

Internetes források szerint „az egyszerűbbek körülbelül tízmillió forintba kerülnek, ezekben egy négytagú család biztonságosan el tud tölteni néhány napot. A mindenféle luxussal ellátott bunkereknél határ a csillagos ég, az építési és berendezési költségük a százmilliót is elérheti.

Hogy ezekben mi található? Minden, amit a megrendelő kér. Természetesen a víz, a levegőztetés, a villany alap, de, ha kell, internetelés is megvalósítható a luxusóvóhelyen, amihez többnyire föld alatti menekülőjáratok is tartoznak, amelyeken az érintettek elhagyhatják a bunkert, ha éppen arra van szükség.”

A gazdagok azt hiszik, hogy megúszhatják a háborút. Nukleáris háború esetén a magánbunkerek nem segítenek. Magyarország idegen megszállása esetén az idegen katonák gyorsan megtalálják azokat, ahol a pénz, a gazdagság van.

Oroszország ellen bűn háborút tervezgetni. Egy ilyen háborút nem lehet megnyerni, csak pusztulásba vinni Magyarországot és Európát is.



Fotó: LANCO

BUNKER ÉPÍTÉS

– Föld alatti Óvóhely létesítése

06 70 403 4856

– Biztonsági ajtók, ablakok

– **Biztonsági szoba,**

helyiségek megerősítése,

átalakítása óvóhellyé !

Teljes kivitelezéssel is.

Pince átalakítása, biztonságossá tétele

BUNKER ÉPÍTÉS

06 70 403 4856

Föld alatti Óvóhely

BUNKER ÉPÍTÉS

06 70 403 4856

Föld alatti Óvóhely

BUNKER ÉPÍTÉS

06 70 403 4856

Föld alatti Óvóhely

BUNKER ÉPÍTÉS

06 70 403 4856

Föld ala

Kifütyülték a miniszterelnököt

Benyomások egy tüntetésről

Fotó: 444.hu



Volt időm, így elmentem a Szociális Ágazatban Dolgozók Szakszervezete (SZÁD) által a miniszterelnökség elé szervezett tüntetésre. A demonstrációt további tíz szakszervezet támogatta.

A rendezvényen a tér teljesen megtelt. Óriási média jelenlét volt. A tüntetés fő gondolata: "25 százalékos béremelést azonnal és nem 2027-ben!" A Tisza ugyanis 25 százalékos béremelést ígért a szociális dolgozóknak. Ez azonban a mai napig sem történt meg, csupán két részletben végrehajtott emelést helyezett kilátásba a kormány – ahogy az egyik felszólaló megfogalmazta, „üres ígéretek” jártak nekik eddig. A dolgozóknak viszont addig is enni kell.

A szónokok elpanaszolták, a fluktuációt, az embertelen munkafeltételeket, az elvégezhetetlen munkamennyiséget. Szóba került a magas fluktuáció, a rengeteg túlóra, a pokoli és egyre romló munkakörülmények, miközben egyre súlyosabb problémák szagztatják a társadalom szövetét, egyre többen kerülnek krízishelyzetbe. Ahogy az egyre többször szóba kerülő, elégtelen áldozatvédelmi rendszerre is kitértek.

A rendezvényen egy performansz keretében zenés aláfestés mellett ollókkal szétvagdosták az eleve igen viharvert, „szociális hálót” szimbolizáló műanyaghálót.

A rendezvényen, megjelent Magyar Pétert miniszterelnök. Jelezte, idén nem adnak béremelést, de az azon-

nali tárgyalásra nyitott, a kormány több tagja várja az szakszervezet elnökét.

A biztató hangulatot megosztotta, sokak méltatlankodva fogadták, hogy a szakszervezet elnöke, az azonnali tárgyalást előadta. A miniszterelnök megatapsolása és kifütyülése együttesen volt jelen.

Mit jelent ma szociális dolgozónak lenni? Akár 30 idős emberről is gondoskodhat a nappali műszakban egy idősgondozó, egy gyermekvédelemben dolgozó pedig 25 olyan családot is elláthat párhuzamosan, ahol veszélyeztetett gyermek nevelkedik. Már annyira, amennyire ez napi nyolc órában lehetséges. Ezek a számok is árulkodhatnak arról, hogy a szociális ellátásban rengeteg a feladat, de nincs elég munkaerő – olvashatjuk a szakszervezet anyagaiban.

A bérek pedig vélhetően arról is, hogy miért: a 2025-ös bértábla alapján jelenleg főiskolai végzettség és legalább 15 év munkaviszony kell ahhoz, hogy a nettó kereset (kedvezmények nélkül) elérje a 300 ezer forintot. Akik nem diplomát, hanem például idősgondozói szakképzettséget szereztek, azoknak a jelenlegi bértábla szerint a pályájuk végére sem éri el a nettó bérük a 300 ezret.

HAJDU JÓZSEF



HELYREIGAZÍTÁS

„Az” Atomenergia-ellenes lobbizás a Tisza-kormányban” című cikk, 2026. augusztus 8-án megjelent cikkben valótlanul állítottuk, hogy az Energiaklub több száz millió forintot kapott így az atomenergia ellen lobbizó osztrák szektoroktól.”

„Az” Atomenergia-ellenes lobbizás a Tisza-kormányban” című cikk, 2026. augusztus 8-án megjelent cikkben valótlanul állítottuk, hogy Illésné Szécsi Ilona a Tisza Párt energiapolitikai programjának egyik legfontosabb szociális és infrastrukturális pillérét közvetlenül kidolgozta és koordinálta.”

„Az” Atomenergia-ellenes lobbizás a Tisza-kormányban” című cikk, 2026. augusztus 8-án megjelent cikkben valótlanul állítottuk, hogy Perger András a Tisza-kormány első számú külső szakértőjeként és háttértanácsadójaként működik.”

Háborús választások

A KPRF továbbra is a második legerősebb párt



Sok választáson vettem már részt, mondta a TASS-sajtókonferenciáján Gennagyij Zjuganov, az Oroszországi Föderáció Kommunista Pártjának (KPRF) elnöke, de ez az első választás háborús körülmények között.

A választások fontosságát megértették az orosz emberek. A választók 59,32 százaléka vett részt a választáson, ami rekordot jelent az orosz választások történetében.

A választást a kormányzó az „Egységes Oroszország” párt nyerte meg. 57,96 százaléket szerzett a pártlistákon. 2021-ben 49,82 százaléket kaptak. A 225 egyéni választókerületből 209 helyen szintén ők lettek az elsőek. Az 500 fős Dumában 348 képviselője lesz.

A KPRF megőrizte a második legerősebb párt pozícióját, noha a korábbinál kevesebb szavazatot kapott. A listán 13,6 százaléket szerzett, ami 33 listás helyet jelent. Öt egyéni választókerületben is a kommunisták győztek. Így a KPRF frakciójának 38 tagja lesz. Tegyük hozzá, hogy két kormányzásban sikerült a kormányzói helyet is megszerezni.

„Ezen a választáson egyedül a KPRF kínált valódi alternatívát a jelenlegi társadalmi-gazdasági irányvonalal szemben – a Győzelem Programot.” – mondta Jurij Afonyin, a KPRF alelnöke.

„Ezen a választáson komoly ellenállásba ütköztünk a hatalom részéről. Kitalált ürügyek alapján eltávolították társainkat a választási listákról. A hatalom egy másik taktikát is alkalmazott: tömegesen állítottak olyan jelölteket, akiknek ugyanaz volt a vezetéknevük, vagy akiknek a vezetékneve a lehető leginkább hasonlított a miénkhöz.”

Afonyin kiemelte: „Számos egyéni választókerületi jelöltünkötől gyakorlatilag ellopták a győzelmet. Ezek

a jelöltek a kampány egész ideje alatt aktívan dolgoztak, és a szavazatszámolás éjszakáján magabiztosan vezettek, de reggelre a hatóságok manipulációk segítségével sikerült megfosztani őket az első helytől. Kiemelkedő és erős kommunista politikusokról van szó.”

A választás megmutatta, hogy az orosz választók túlnyomó többsége a háborús viszonyok közepette, a nehézségek ellenére támogatta az orosz kormányt, lényegében Putyin elnök politikáját. Nem vált be a nyugat számítása arra, hogy a választások megingatják az orosz elnök pozícióit.

Az EU vezetői elítélték az orosz választásokat. Nem ismerik el a választás tényét a volt ukrán területeken, amelyek 2022 óta Oroszországhoz tartoztak.

Fontos eredmény, hogy a KPRF alapvetően megőrizte helyét az orosz politikában. A KPRF támogatja Oroszország szuverenitásának védelmét, és ugyanakkor alapvető változásokat sürget a belpolitikában, a gazdaság irányításában.

„A társadalom megosztottsága – igen, létezik, megosztottság van. Amikor az ország fele 30–35 ezer rubelből él. Amikor a zöltségcsomag ára egy év alatt 40 százalékkal emelkedett. Az oligarchia pedig mindössze fél év alatt másfél milliárd rubelt zsebelt be. És nem volt pénzük sem a parasztok támogatására, sem arra, hogy tőlük normális áron gabonát vásároljanak. Sem arra, hogy támogassák a sokgyermekes családokat. Elnézést kérek, de egy ilyen társadalomban elkerülhetetlen a megosztottság. Mindent meg kell tennünk annak felszámolása érdekében. Ehhez azonban szociálisan orientált politikára van szükség. Ami sajnos nincs.” – összegezte Gennagyij Zjuganov.

Thürmer Gyula, a Munkáspárt elnöke levélben gratulált Gennagyij Zjuganovnak, a KPRF elnökének és sok sikert kívánt harcukhoz.



Vietnami vendégek a Munkáspártnál

A Vietnami Kommunista Párt Ho Si Minh Városi Bizottságának magasrangú küldöttsége látogatott el a Munkáspárt székházába Van Thi Bach Tuyet asszony, a Ho Si Minh-Városi Pártbizottság helyettes titkárának vezetésével.

